(26) Ita conc. Carthag. v, c. 6, Africanum c. 39; Felix IV, ep. 2; c. 2. speciatimque de baptismo Leo magnus ep. 37, c. 1; ep. 92, c. 16; Gregor. I, lib. xii, ep. 31. Troianus Santonenis episcopus epistola ad Eumerium Namnetensem. Greg. II, ep. 9, Gregor. III, ep. 1.

PATROL. CCVII.

A P. Bles. Bathon. archid., salutem et intima dilectionis affectum.

Lamentabiliter conqueritur, et causatur Adelitia neptis vestra, quod eam in monasterium detrudere, et claustrali vultis invitam et renitentem custodiæ mæcipare. Cogitabat equidem conjugales amplexus, fructumque posteritatis de carnis operibus expectabat; nunc autem compellitur, sicut dicit, abjurare matris officium, et a primo limine salutatis deliciis vitæ et desiderabilibus hujus mundi, se deplorat incurrere perpetuæ sterilitatis opprobrium. Sane miror plurimum de prudentia et modestia vestra. Nam cum præfata Adelitia jam ætatem habeat, et ad annos discretionis evaserit, non est,

B sicut mihi videtur, ad religionis propositum violenter urgenda, maxime cum Scriptura testetur Deo grata non esse coacta servitia. Sed et canonum clamat auctoritas, quia monachum, sive monacham, facit propria professio, vel paterna devotio (28).

(27) De falsariis bullarum apostolicarum habes can. 30 concil. Tribur.: « Si vero (quod non decet), quilibet sive sit presbyter, sive diaconus, aliquam perturbationem machinando, et nostro ministerio insidiando redarguatur falsam ab Apostolico detulisse epistolam, vel aliud quid quod inde non venerit salva fide, et integra circa Apostolicum humilitate, penes episcopum sit potestas utrum eum in carcerem, aut in aliam detradat custodiam, usquequo per epistolam aut per idoneo suæ partis legatos apostolicam interpellat sublimitatem, ut potissimum sua sancta legatione dignetur decernere quid de talibus justo ordine lex Romana statuatur definire, ut et is corrigatur, et cæteris modis imponatur. » Et cap. *Ad falsarios*, De crimine falsi, quod est Innocentii III eodem tit., c. *Licet*, quod est ejusdem papæ, referuntur novem modi quibus falsari possunt. Videndus et Baronius, tom. XII ad annum 1195.

(28) Aurelian. I, c. 19. Tolet. IV, c. 49 et 55; Tolet. X, c. 6; Greg. II, epist. 9. Erat in more positum, ut parentes offerrent Deo in monasterio filios suos constitutos in minori ætate sub ritu certo et determinato, de quo S. Benedictus in Regula sua, c. 59 : « Si quis forte de nobilibus offert filium suum Deo in monasterio, et ipse puer minor ætate est, parentes ejus faciant petitionem, quam supra diximus, et cum oblatione ipsam petitionem, et manum pueri involvant in palla altaris, et sic eum offerant. De rebus autem suis, aut in presenti petitione promittant sub jurejurando, quia nunquam per se, nunquam per suspectam personam, nec quolibet modo ei aliquando aliquid dent, aut tribuant occasionem habendi; vel certe si hoc facere noluerint, et aliquid offerre voluerint in elemosinam monasterio pro mercede sua, faciant ex rebus quas dare volunt monasterio donationem, reservato sibi, si ita voluerint, usufructuario. Atque ita omnia obstruantur, ut nulla suspicio remaneat pueri, per quam deceptus perire possit (quod absit!) quod experimento didicimus. Similiter autem et pauperiores. Qui vero ex toto nihil habent, simpliciter petitionem faciant, et cum oblatione offerant filium suum coram testibus. » Apud Gratianum 20. q. 3, c. *Præsens* quod dicitur esse Nicolai I, ubi agitur de Lamberto de cujus statu monachali controversia movebatur : *Neque ego pater palla altaris indutum obtuli*. Lanfrancus *Decretorum* c. 17 : « Offerendus puer facta sibi prius corona, manibus portans ho-